MUNIC PICk
VERDEAZUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEDRINHAS PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO
HITT

MUNIC410 DE INTERESSE

TURÍSTICO

DECRETO N° 1571/2019
- 	De ll  de dezembro de 2019

"DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO
ADICIONAL ESPECIAL, PLURIANUAL, AO
ORÇAMENTO DE 2019 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS".

SERGIO FORNASIER, Prefeito Municipal de Pedrinhas
Paulista, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com a Lei.  n°
1275/2019,  de ll  de dezembro de 2019, 	.

DECRETA:-

Art.  1° - Fica aberto um Crédito Adicional Especial, no valor de R$
100.100,00 (cem mil e cem reais), nos termos do inciso II do  art.  41 da Lei Federal n°
4320/64, no Orçamento Programa do exercício de 2019 - Lei Municipal n°
1228/2018, de 11 de dezembro de 2018, demonstrado segundo as codificações
institucionais: local, por função e  sub  função, das categorias econômicas, e fontes
de recursos abaixo identificadas:

Codificação
02
02.07
02.07.01
15.451.0010.1.133
Fonte 08
(xxxx) 44.90.51.00
Fonte 01
(xxxx) 44.90.51.00

Especificação da Despesa
PODER EXECUTIVO
SEC.  MUN. OBRAS SERV., AGRIC. E MEIO AM.
DIVISÃO DE OBRAS
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA
Emendas Parlamentares
Obras e Instalações
Tesouro
Obras e Instalações
TOTAL

Valor R$

100.100,00

100.000,00

100,00
100.100;00

Art.  2° - Para cobertura do Crédito Adicional Especial aberto pelo artigo
anterior, serão utilizados recursos provenientes de:

I - EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, no valor de R$ 100.000,00 (cem
mil reais), nos termos do inciso II do parágrafo 1°, do  art.  43 da Lei Federal n°
4.320/64, a ser verificado no quadro em anexo.

II - ANULAÇÃO PARCIAL, no valor de R$ 100,00 (cem reais), nos
termos do inciso Ill do parágrafo 1°, do  art.  43 da Lei Federal n° 4.320/64, nas
seguintes contas de despesa:

Rua Pietro Maschietto, 125 • CEP 19.865-000 •  Pedrinhas Paulista  - SP • CNN 64.614.381/0001-81
Telefax: (18) 3375-9090 • www.pedrinhaspaulista.sp.gov.br

Valor R$

100,00
100,00
100,00

publicação,

Prefeitura Municipal de Pedrinhas Paul ,11 'dezembro de 2019. •

SER
Pref

Registrado no Cartório de Regi

SIER
niCipal

cal e afixado no mural da Prefeitura
supra.

Secretário Mu
DRE • 	L
de Gov o e P anejamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEDRINHAS PAULISTA  111111

ESTADO  DC  S/10 PAULO 	 MUNIdP10 D'ANTERESSE
TuRrsnco

Códigos
	Especificação da Dotação (Anulação)

Fonte 01 	• Tesouro
02

PODER EXECUTIVO
02.03

SEC.  MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
02.03.01 	SEC.  MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
04.122.0002.2.002 MAN.  SEC.  DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
(0180) 44.90.52.00 Equipamentos e Material Pemahente

TOTAL

Art.  3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua
revogando-se as disposições em contrário.

• Rua  Pietro  Maschietto, 125 • CEP 19.865-000 • Pedrinhas Paulista - SP • CNPJ 64.614.381/0001-81
Telefax: (18) 3375-9090 • www.pedrinhaspaulista.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2